Dixit de titulo Borghesi in Burbuleio opp. 4, 110. Legionum cognomina cum posteriore tempore certa sint et fixa, primo saeculo, cui hunc lapidem tuto tribuas, saepe absunt et interdum variant; ut legio nona, quae deinde Hispanica dicta est, in unico hoc titulo dicitur *triumph(alis)* (nam triumphatricem non dixerim), in altero item singulari (Henzen 6456 a) *Macedonica*. Similiter legio VIII plerumque *Augusta* dicta semel invenitur cum cognomine *Mutinensis* (Henzen 6672), VII, quae praeterea ante Claudium cognomine abstinet, tamen semel dicitur *Macedonica* (Henzen 6768). Tracta autem sunt cognomina earum legionum, quae redeunt ad primariam Augusti ordinationem post bellum Actiacum perfectam, aut ab ipsius recenti tum cognomine, quod receperunt legiones secunda tertia octava, aut a bellis, quorum eo tempore recens memoria fuit: quo referenda videntur cognomina *victricis* (VI), *Gallicae* (III), *Mutinensis* (VIII), *Macedonicae* (IV. V. VII. IX), *fretensis* (X) propter bellum opinor Siculum, *triumphalis* (IX) a triumpho opinor Actiaco, item fortasse *Cyrenaicae* (III), *Scythicae* (IV), *Hispanae* (IX). Restant *alaudae* (V), *ferratae* (VI), *geminiae* (X), *fulminatae* (XII), *paternae* (XII; cf. *Bullett.* 1867, 178) cognomina aliunde sumpta.

398 rep. a. 1819, dum via munitur, in loco Zudetich, deinde Visinadae in ecclesia parochiali VINDOB. — In castro Nigrignano agri Villanovani KANDLER 1848.

T · AMMAEVS  
L · F · PRISCVS · SIBE  
ET · SALLVVIEAE sic  
SEX · F · SECVNDAE  
5 VXORI · V · F  
L · M · IN · FR · PE · XV  
IN · AGR · PE · XVI

Contuli. Habent schedae musei Vindob. (inde *Wiener Jahrb. A. B.* 46 a. 1829 p. 52); Kandler in Istria 1848, 290. 1850, 154 et in syll. n. 410.

399 rep. a. 1819 in loco dicto Zudetich II miliario a Visinada, iacet ibi prope ad Pavatich VIND. Nunc Visinadae ad ecclesiam.

D M  
COSCONIAE  
M F SABINAE  
C PETRONVS  
5 FLORENINVS  
CONIVGI  
OPTIMAE  
V · F

Contuli et emendavi. Habent imperfectam schedae musei Vindob. (inde *Wiener Jahrbücher A. B.* 46 a. 1829 p. 53) et Kandler in Istr. 1850, 154 et in syll. n. 408.

400 rep. in loco dicto Zudetich, extat Visinadae ad ecclesiam.

D M  
C PETRONO  
FLORINO  
AN · XII  
5 C PETRONIVS  
FLORENINVS  
FILIO  
PIENTISSIMO  
FEC

Descripseri, ad quod exemplum ed. Kandler App. 1862 n. 845.

401 Visinadae effossa in aedibus privatis, mox inserta ecclesiae parochiali.

*me* TRA · P · L · LEVCA  
DIO · SIBI · ET  
*p. m* ETRO · P · L · FELICI  
*p* LIO · ET  
5 *p. me* TRO · P · L · ACSTO  
*co* LLIB · V · F  
*l. m.* N · F · P · XXV  
*in a* G · P · XXV